02 de agosto de 2021 132 página 1/01

EXTRATOS
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20200249 –
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-012-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53, Contrato Administrativo nº 20200249;
CONTRATADA: ENGELOC ENGENHARIA E
LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ: 11.222.077/0001-
22; OBJETO:  Pavimentação asfáltica no Ramal
do Água Boa no município de Vitória do Xingu;
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência contratual
por mais 180 (cento e oitenta) dias conforme o Art.
57 § 1°, e inciso II e V da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória
do Xingu/PA, 04/02/2021.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20200270 –
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-015-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53, Contrato Administrativo nº 20200270;
CONTRATADA: HENRIQUES & HENRIQUES
LTDA - CNPJ: 21.035.072/0001-44; OBJETO:
Construção da rede de drenagem pluvial do Bairro

Nova Conquista no município de Vitória do Xingu;
JUSTIFICATIVA: Acréscimos de serviços adicionais
e valor de R$: 414.187,07 conforme Art. 65, Inciso
I, alíneas “a” e “b” § 1° e Prorrogação de vigência
contratual por mais 90 (noventa) dias conforme o Art.
57 § 1°, e inciso I e IV da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória
do Xingu/PA, 12/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 2/2021-001-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: G. B. DE AMARIZ EIRELI -
CNPJ 02.841.144/0001-04, Contrato nº 20210399
com o valor global de R$: 842.343,91; FONTE DE
RECURSOS: 1.007, 4.4.90.51.00; VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; OBJETO: Prestação de serviços de
construção de galerias em tubos de concreto armado
(Zona Rural) no município de Vitória do Xingu-PA;
INFORMAÇÕES: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-
001-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
20210399 poderão ser acessados na integra no site
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA
– www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória
do Xingu/PA, 26/07/2021.